
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  253 del 05/12/2016 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4/12/2016. LIQUIDAZIONE 
COMPENSI AI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la precedente determinazione n. 244 del 23/11/2016 relativa all’impegno di spesa per le competenze 
dovute ai componenti del seggio elettorale, costituito in occasione delle consultazioni referendarie del 
4/12/2016, per l’importo complessivo di € 546,00; 
 
Preso atto che nessuno dei componenti di seggio ha diritto al rimborso di spese; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione, 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma complessiva di € 546,00 per competenze in favore dei singoli componenti del 
seggio elettorale, come da prospetto allegato agli atti.  
 

2) Di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri del seggio non dovrà essere 
operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge n. 53/90, gli 
onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e non 
concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali. 
 

3) Di imputare la spesa indicata al punto 1) al cap. 1147/5 - cod. mecc. 01.07.1 - del Bilancio triennale 
2016/2018.  
 

4) Di inserire nel rendiconto delle spese elettorali, ai fini del relativo rimborso, la spesa di cui al punto 
1). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Sabrina Vicario   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/12/2016 al 
20/12/2016. 
 
Soriso, lì 05/12/2016 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Sabrina Vicario 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 
 

 


